הוא הגיע למקום וניהל עם החבורה שיחה 'שלבשה לעתים צורה של פולחן וידוי' (עמ' 56). דבריו הותירו רושם עז על השומעים. דוד הורוביץ, שהיה בחבורה זו, כתב כי אפשר היה לחוש ש'רצונו להפנט, להקסים ולהלהיב. לפרקים דמו דבריו לדברי קוסם הנעזר באפקטים פסיכולוגיים' (שם). בעקבות הביקור הצטרף יערי אל החבורה, כנראה בין כסה לעשור תרפ"א (ספטמבר 1920). אחר כך עברה החבורה למקום חדש לא הרחק משם:

2 אליעזר ריגר (1896-1954) היה מחנך בולט. הוא היה ממייסדי בית הספר שלייד האוניברסיטה העברית בירושלים וכיהן כמנהל הכללי של משרד החינוך והתרבות עד מותו.
3 ראו, דוד זית ויוסף שמיר (עורכים), מאיר יערי: דיוקנו של מנהיג כאדם צעיר (1897-1927), גבעת חביבה 1992, עמ' 27.

למרות זאת התחולל משבר עמוק בין ה'דועה' יערי לבין ה'צאן' – חברי החבורה. הם דחו את מנהיגותו והאשימו אותו בניסיון לכפות את דעתו ואת מרותו עליהם. הורוביץ, שחזר מאירופה, התייצב בראש המתנגדים – כנראה בחפץ לב. מערכת היחסים הבעייתית בינו לבין אנשי ביתניה באה לידי ביטוי דרמטי בערב שנערך בשלהי תשרי תרפ"ב (ספטמבר 1921). הוא מכונה בתולדות השומר הצעיר 'ליל השימורים', ואילו יערי כינה אותו בכינוי הרבה יותר טעון: 'ליל ברתולומאוס'. חברים בראשות הורוביץ התכנסו בצריף, ושעות ארוכות הטיחו בו דברים איומים ונוראים כמו 'אנטיכריסט' או 'השטן השחור'. יערי היה המום מן הדברים החמורים ששמע וגם לנוכח העובדה שחברים רבים הקשיבו ושתקו.

המאמר עשה רושם רב והחזיר אותו 'בתודעה הציבור היישובי, ולא רק התנועתי, למעמד הדובר הראשי של השומר הצעיר בארץ ישראל' (עמ' 75). מטרתו הסמויה של יערי הייתה 'להכשיר את הקרקע לשובו של מחברו לעמדת מנהיגות' (שם), אך יותר מזה – עצם כתיבתו מעידה כי היו לו כוחות נפש כדי להתאושש מהמכה הקשה שספג.

בחג השבועות תרפ"ד (יוני 1924) נערכה בבית אלפא פגישה של חברי השומר הצעיר לדון על המבנה החברתי והארגוני של השומר הצעיר בארץ. לדעת חלמיש הפגישה 'שימשה במה לעלייתו של יערי למעמד מנהיג השומרים הארץ' (עמ' 84). היא הייתה שלב בהקמת הקיבוץ הארצי, הארגון הארצי של קיבוצי השומר הצעיר, שמועצת הייסוד שלו נערכה בבת גלים באפריל 1927.